



MIEJSKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA w Bydgoszczy - sp. z o.o.

ULICA TORUŃSKA 103 * 85-817 BYDGOSZCZ * SKRYTKA POCZTOWA 604

KONTO BANK PEKAO S.A. II O BYDGOSZCZ

Nr 73 1240 3493 1111 0000 4305 9142

REGON 090563842

NIP 554 030 92 41

Nr KRS: 0000051276 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy

XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość kapitału zakładowego: 369 088 000,00 zł

Nr BDO 000024031

ZARZĄD SPÓŁKI:

Prezes Zarządu - mgr inż. Stanisław Drzewiecki

Członek Zarządu - mgr Maria Gierszewska

Członek Zarządu - mgr inż. Agnieszka Abrahamowicz

Członek Zarządu - mgr inż. Jakub Wysocki

TELEFON: 52 586 06 00

FAX: 52 586 05 93

52 586 05 83

adres e-mail: bok@mwik.bydgoszcz.pl

sekretariat@mwik.bydgoszcz.pl

adres WWW: <http://www.mwik.bydgoszcz.pl>

adres do doręczeń elektronicznych:

AE:PL-73557-56445-TWHVC-24

Z-152/U/RZ/2026

Bydgoszcz, 06.08.2026

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (Zamawiający) zgodnie z postanowieniem pkt. 9.15 SIWZ, dot. zamówienia pn. „**Wykonanie awaryjnego zrzutu osadu za podajnikami osadu osuszonego**”, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych przez Wykonawcę:

1. **Pytanie:** W związku z przygotowaniem oferty na zadanie pn. „Wykonanie awaryjnego zrzutu osadu za podajnikami osadu osuszonego”, nr sprawy Z-152/U/RZ/2026, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności występujących w dokumentacji przetargowej.

W spisie materiałów wskazano rurę bez szwu Ø273x2,6mm. Rura bezszwowa o takich parametrach nie występuje jako standardowy wyrób dostępny na rynku. Analogiczny problem dotyczy kolan odpowiadających tym wymiarom.

W związku z powyższym prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rury oraz kolan o standardowo dostępnej grubości ścianki? Jeśli tak, prosimy o wskazanie wymaganej grubości.
2. Jaki gatunek stali należy przyjąć do wyceny i realizacji zamówienia?

Powyższe pytanie wynika z rozbieżności pomiędzy dokumentacją. W spisie materiałów wskazano głównie stal gatunku 1.4301, natomiast na rysunkach oraz w specyfikacji technicznej wskazano stal 1.4404. Różnica ta ma istotny wpływ na cenę, dostępność materiałów oraz termin ich dostawy.

Jednoznaczne określenie wymaganych materiałów i standardu wykonania jest niezbędne do przygotowania rzetelnej i porównywalnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie rury i kolana bezszwowego lub ze szwem o grubości ścianki 2,6 lub 3 mm oraz wskazuje na zastosowanie materiału ze stali 1.4301.

2. **Pytanie:** W związku ze złożonymi pytaniami dotyczącymi rozbieżności występujących w dokumentacji przetargowej, mającymi wpływ na dobór materiałów, ich dostępność oraz wartość zamówienia, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 14.08.2026 r. Uzyskanie wyjaśnień Zamawiającego jest niezbędne do przygotowania prawidłowej kalkulacji. Po ich otrzymaniu konieczne będzie również pozyskanie zaktualizowanych ofert od dostawców materiałów, co wymaga dodatkowego czasu. Wydłużenie terminu składania ofert umożliwi przygotowanie rzetelnych i porównywalnych ofert przez wszystkich Wykonawców, z uwzględnieniem jednoznacznie określonych wymagań technicznych. Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.

Odpowiedź: Zamawiający przesuwając termin składania ofert na dzień 11.08.2026 r. Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt. 1.

Modyfikacja treści SIWZ

Zamawiający zgodnie z postanowieniem pkt 9.16 SIWZ wprowadza następujące zmiany do treści SIWZ dot. postępowania pn. „**Wykonanie awaryjnego zrzutu osadu za podajnikami osadu osuszonego**”:

- 1) W SIWZ w pkt 8 zmieniają się pkt 8.1 i 8.2, które otrzymują nowe brzmienie:

„8.1 Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, w Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 103, w Biurze Obsługi Klienta, w terminie do: **11.08.2026 godz. 10.00.**

8.2 Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 103 w Biurze Obsługi Klienta, w dniu **11.08.2026 o godz. 10.30.**

Powyższe wyjaśnienia należy uwzględnić w treści składanych ofert.

Z poważaniem
Członek Zarządu
mgr inż. Agnieszka Abrahamowicz